
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 271 del
17/07/2024

Reg. settore
n. 97 del
15/07/2024

Oggetto: DISIMPEGNO SOMME PRECEDENTEMENTE IMPEGNATE,
CON DETERMINAZIONE N. 461 DEL 15/12/2023, PER TRASPORTO
SCOLASTICO STUDENTI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO A.S. 2023/24.

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 13/03/2024 con il quale è stato nominato Responsabile del

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2023, avente per oggetto approvazione

Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (DUP);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 32 del 27.12.2023 di approvazione del bilancio di

Previsione 2024/2026;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 1 del 12/01/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. per

l’esercizio finanziario 2024-2026, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di

cui in parte dispositiva;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla

Illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di conflitto

di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo

espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari,

agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni

situazione di conflitto, anche potenziale;



Pag. 2 di 5

RICHIAMATA la Determinazione n. 461 del 15/12/2023, con la quale è stata impegnata in favore del

Comune di Gairo la somma complessiva di € 35.380,14 per la gestione servizio di trasporto scolastico

anno scolastico 2023/2024 sul Cap. 1443 del Bilancio di Previsione 2022/2024, suddivisa così come

segue:

- € 10.000,00 esercizio 2023;

- € 25.380,14 esercizio 2024

VISTA ed esaminata, la nota del Comune di Gairo n. 1749 del 07.03.2024, che si allega al presente

atto per farne parte integrante e sostanziale, con la quale si comunica che la regione Autonoma della

Sardegna, con determinazione n. 1217 del 28/12/2023 ha assegnato ai comuni di Gairo e Ussassai per

il servizio in oggetto un finanziamento di € 54.838,57, pari al 100% del contributo richiesto e che,

pertanto nulla è dovuto dal Comune di Ussassai al Comune capofila, Gairo, salvo imprevisti al

momento non quantificabili;

RITENUTO, per le motivazioni innanzi esposte, di dover disimpegnare la somma di € 10.000,00

relativa all’impegno assunto per l’esercizio 2023, al fine di poterla utilizzare per eventuali, ulteriori

interventi;

VISTO l’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.134;

VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

DETERMINA

DI RICHIAMARE quanto in premessa citato;

DI DISIMPEGNARE, per le motivazioni contenute in premessa, la somma € 10.000,00 dall’impegno

assunto con Determinazione n. 461 del 15/12/2023, sul cap. 1443 sul Bilancio di Previsione

Pluriennale 2022-2024, esercizio 2023, al fine di poterla utilizzare per eventuali, ulteriori interventi;

DI TRASMETTERE copia del presente atto, comprensivo degli allegati, al Servizio Finanziario per gli

atti di competenza;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto e dei relativi allegati nella sezione

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente le informazioni necessarie in

ottemperanza alle direttive del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni" e nella sezione “Bandi e gare”;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet

istituzionale del Comune.



Pag. 3 di 5

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 17/07/2024

Il Responsabile del Servizio
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 5


		2024-07-17T11:59:24+0200
	Francesco Usai




